У К А З
ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

06.D.9.JLDY& г. Оренбург

О введении режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 декабря 2014 года № 1441 «Об утверждении Правил
предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление
компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба,
причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера»,
приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
от 26 марта 2015 года № 113 «Об утверждении порядка осуществления
оценки ущерба сельскохозяйственных товаропроизводителей от
чрезвычайных ситуаций природного характера», постановлением
Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об
утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», в связи с опасными агрометеорологическими
явлениями (засуха атмосферная и почвенная, суховей), повлекшими гибель
сельскохозяйственных культур на площади 129,5 тысяч гектаров,
п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 6 сентября 2019 года режим чрезвычайной ситуации
регионального характера на территории следующих муниципальных
образований Оренбургской области: город Оренбург, город Орск, Гайский
городской округ, Соль-Илецкий городской округ, Сорочинский городской
округ, Ясненский городской округ, Адамовский район, Акбулакский район,
Беляевский район, Домбаровский район, Илекский район,
Красногвардейский район, Новоорский район, Новосергиевский район,
Октябрьский район, Оренбургский район, Первомайский район,
Переволоцкий район, Сакмарский район, Саракташский район, Светлинский
район, Ташлинский район, Тоцкий район, Тюльганский район.

2. Образовать штаб по организации помощи сельскохозяйственным
товаропроизводителям Оренбургской области, пострадавшим от засухи
атмосферной и почвенной, суховея в 2019 году, и утвердить его состав
согласно приложению.

2

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Оренбургской
области: город Оренбург, город Орск, Гайский городской округ,
Соль-Илецкий городской округ, Сорочинский городской округ, Ясненский
городской округ, Адамовский район, Акбулакский район, Беляевский район,
Домбаровский район, Илекский район, Красногвардейский район,
Новоорский район, Новосергиевский район, Октябрьский район,
Оренбургский район, Первомайский район, Переволоцкий район,
Сакмарский район, Саракташский район, Светлинский район, Ташлинский
район, Тоцкий район, Тюльганский район принять неотложные меры по
снижению негативных последствий чрезвычайной ситуации регионального
характера, организованному проведению уборки урожая и заготовке кормов.

4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на
заместителя председателя Правительства -  министра сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области.

5. Указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора Д.В.Паслер

3

Приложение
к указу Губернатора области
от 06.09. ХР/9 №

Состав
штаба по организации помощи сельскохозяйственным

товаропроизводителям Оренбургской области, пострадавшим
от засухи атмосферной и почвенной, суховея в 2019 году

Паслер
Денис Владимирович

-  руководитель штаба, временно
исполняющий обязанности
Губернатора Оренбургской области

Балыкин
Сергей Викторович

-  заместитель руководителя штаба,
исполняющий обязанности первого
вице-губернатора -  первого заместителя
председателя Правительства Оренбургской
области

Новоженин
Валерий Иванович

-  заместитель руководителя штаба,
исполняющий обязанности заместителя
председателя Правительства -  министра
сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Оренбургской области

Члены штаба:

Кампф
Алексей Георгиевич

-  начальник УМВД России по Оренбургской
области (по согласованию)

Мещерин
Василий Андреевич

-  начальник федерального государственного
бюджетного учреждения «Оренбургский
областной центр по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды»
(по согласованию)

Захаров
Григорий Петрович

-  исполняющий обязанности первого
заместителя министра сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Оренбургской области

Зенов
Александр Николаевич

-  начальник Главного управления МЧС России
по Оренбургской области (по согласованию)

Мартынов
Александр Петрович

-  руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Оренбургской области
(по согласованию)

Павленко
Геннадий Викторович

-  глава муниципального образования
Акбулакский район Оренбургской области
(по согласованию)

Хусид
Дмитрий Леонидович

-  директор государственного учреждения
«Главное управление дорожного хозяйства
Оренбургской области» (по согласованию)

Швиндт
Валерий Иванович

-  глава муниципального образования
Домбаровский район Оренбургской области
(по согласованию)

Щетинин
Сергей Семенович

-  глава муниципального образования
Первомайский район Оренбургской области
(по согласованию)